Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR

Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br
CNPJ 02.177.287/0001-55

INDICAÇÃO Nº 239-2025

O Vereador signatário, com assento nesta Câmara Municipal, na 16ª Legislatura do Município

de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, regimentais e após

ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o

seguinte pedido:

 Lombada (redutor de velocidade) na Rua Doze de Outubro, nas proximidades da

residência nº 1072.

JUSTIFICATIVA

Indico ao setor competente a necessidade da instalação de uma lombada (redutor de

velocidade) na Rua Doze de Outubro, nas proximidades da residência nº 1072.

A medida se faz necessária visando aumentar a segurança dos pedestres e motoristas, tendo

em vista o fluxo de veículos em alta velocidade no local, o que coloca em risco os moradores

e transeuntes da região.

Sala das Sessões, 01 de outubro de 2025.

MARCEL GUIMARÃES

VEREADOR

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br